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تهران )شهر تهران و نه به عنوان 
مرکز سیاسی و اداری کشور( معضل 
است یا راه حل؟ این سؤالی است 
که دیروز در جلسه »گزارش سفر 
دولت وفاق ملی به استان تهران« 
بررسی شد. این جلسه با حضور 
رئیس  جمهوری، معاون اجرایی، 
استاندار و حجت الاسام ابوترابی 
فرد امام جمعه موقت تهران برگزار 
شد. علت برگزاری این جلسه، 
جمع بندی چهار سفری بود که 
رئیس  جمهوری در پنجشنبه های 
گذشته به شهرستان های مختلف 
استان تهران داشت. حالا پس از این 
جلسات، مسائل این استان به همراه 
مسائل شهر تهران با حضور مقام ها و 
شخصیت های تأثیرگذار بررسی شد.

تحولازنخبگانآغازمیشود
رئیس  جمهوری سخنان خود در 
این نشست را با اشاره به اظهارات 
حجت الاسام ابوترابی فرد آغاز و 
تأکید کرد که تحول از افراد و نخبگان 
آغاز می شود و اگر در جایگاه های 
کلیدی کشور اصاحاتی صورت گیرد، 
نتایج آن در کل جامعه نمایان خواهد 

. شد
مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه 
در کنار تهدیدهای بالقوه تهران، 
این شهر فرصت های بسیاری دارد، 

نقش های کلیدی را برشمرد؛ مانند 
این نقش ها که تهران به عنوان 
پایتخت کشور، دانشگاه های بزرگ، 
صنعتگران کارآزموده و نهادهای اصلی 
حاکمیتی از جمله مجلس، دولت و 
قوه قضائیه را در خود جای داده است.

وی با اشاره به اینکه اما امروز 
مشاهده می شود در مدیریت تهران 
با مشکاتی روبه رو هستیم و این 
قابل قبول نیست، به برخی از این 
مشکات اشاره کرد: »در شهر قدس 
نیاز به ساخت 105 مدرسه وجود 
دارد، اما فقط 35 مدرسه در برنامه 
قرار گرفته است. این اختاف 
معنادار، نشان دهنده کمبود جدی 

زیرساخت های آموزشی است«.
رئیس  جمهوری درعین حال رعایت 
اصول شهری را ضروری دانست، 
اصولی مانند اینکه »هر شهر در 
طرح های توسعه ای خود، سهمی را 
برای آموزش، بهداشت و درمان در 
نظر می گیرد.«  وی با بیان اینکه 
تغییر کاربری این فضاها، تبعات 
جبران ناپذیری به همراه خواهد 
داشت، گفت که آینده کشور وابسته 
به نسل جدید است و اگر امروز فضای 
کافی برای آموزش فراهم نشود، در 
آینده با پیامدهای اجتماعی آن مواجه 
خواهیم شد. اگر آموزش و پرورش در 
اولویت قرار نگیرد، مشکاتی همچون 
افزایش جرم و جنایت، آسیب های 
اجتماعی و ناهنجاری های فرهنگی 

به مرور شکل خواهد گرفت.
این مشکات در حوزه آموزش درحالی 

است که به گفته رئیس  جمهوری 
»بسیاری از مشکات اجتماعی، بدون 
نیاز به برخوردهای قهری، با تمرکز بر 
آموزش و ایجاد فضای مناسب برای 
تربیت نسل آینده، حل خواهند 
شد؛ اگر امروز این مسیر را به درستی 
پیش ببریم، نیازی به مداخله های 

دیرهنگام در آینده نخواهد بود.«
پزشکیان یک راه حل جدی در این 
باره را وجود اراده لازم برشمرد و افزود: 
»اگر اراده ای برای حل مسأله وجود 
داشته باشد، می توان به راحتی 
چالش های موجود در حوزه آموزش 
و بهداشت را رفع کرد. بسیاری از 
کارخانه ها و صنایع مستقر در تهران 
و  مسئولیت های اجتماعی دارند 
می توانند در این مسیر نقش آفرینی 
کنند.«وی مسأله مهاجرت مغزها را 
نیز از منظر کیفیت آموزش بررسی 
کرد و گفت: »اگر برنامه ای دقیق 
برای آموزش و پرورش داشته باشیم، 
نباید 90 درصد نخبگان ما به خروج 
از کشور فکر کنند. باید بررسی کنیم 
که چه اشکالی در شیوه های آموزش 
ما وجود دارد. نباید به نقطه ای برسیم 
که آینده و آرزوی جوانان ما در آن 
سوی مرزها شکل بگیرد. آموزش 
باید به گونه ای باشد که تعلق خاطر 
به کشور، فرهنگ، منطقه و جامعه در 

دانش آموزان تقویت شود.«

نگاهدستورینسبت انتقاداز
بهحلمسائل

رئیس  جمهوری در بخش دیگری 

از سخنان خود از نگاه دستوری 
به حل مسائل کشور انتقاد کرد و 
گفت: »مشکات کشور با دستور 
و بگیر و ببند حل نخواهد شد. 
دانشگاه ها باید مسئولیت بپذیرند و 
وارد میدان شوند. شوراهای شهری 
و منطقه ای نیز می توانند بسیاری 
از مشکات مربوط به دسترسی به 
امکانات آموزشی و بهداشتی را برطرف 
کنند. اگر نهادهای علمی و اجرایی 
هماهنگ عمل کنند، بخش زیادی 
از چالش های کشور از میان برداشته 

خواهد شد.«
پزشکیان در ادامه به مسأله های 
خود تهران پرداخت، مانند ایجاد یک 
شبکه منسجم حمل و نقل بین تهران 
و سایر شهرها که به باور او »اقدامی 
پیچیده و دشوار نیست« و »تنها کافی 
است که مدیریت شهری و استانی در 
کنار یکدیگر قرار بگیرند و هماهنگی 
لازم را انجام دهند. این موضوع 
ارتباط مستقیمی با دولت ندارد، 
بلکه همکاری و اراده مسئولان محلی 

می تواند آن را به نتیجه برساند.«
به گفته رئیس  جمهوری، این شهر 
یعنی تهران، هم منابع مالی کافی 
دارد، هم نیروی انسانی متخصص و 
هم فرصت های اقتصادی گسترده؛ 
»بنابراین هیچ دلیلی وجود ندارد 
برای حل مشکات زیرساختی در 
پایتخت، با موانع بزرگ مواجه 
دانشگاه های  طرفی،  از  باشیم. 
تهران می توانند نقش کلیدی در 
رفع ناترازی های شهری ایفا کنند.«

گزارش سفرهای دولت به شهرستان های استان تهران با حضور امام جمعه 
و استاندار بررسی شد
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صبح دیروز جلسه ستاد بزرگداشت انتفاضه 
روز قدس با محوریت هم اندیشی و تبیین 
اهداف، همچنین تعیین رویکرد ها و تصمیم 
ساز در برگزاری باشکوه و حماسی روز جهانی 
قدس با حضور رمضان شریف رئیس ستاد 
انتفاضه در شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 

برگزار شد.
رئیس ستاد بزرگداشت انتفاضه و روز جهانی 
قدس، در این جلسه با تأکید بر پایه گذاری 
روز قدس از سوی امام خمینی)ره( اظهار کرد 

که راهپیمایی امسال در شرایطی متفاوت 
برگزار خواهد شد.

وی گفت: »احیای روحیه جهانی مقاومت 
کان  سطح  در  منطقه  ملت های  بین  در 
دستاورد های ارزنده ای در برداشت، سقوط 
اسطوره شکست ناپذیر ارتش صهیونیستی، آغاز 
تحول در نظام دنیا، شکاف داخلی و بحران 
هویت در سرزمین های اشغالی، شکست پروژه 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، انعکاس 
افول قدرت آمریکا، آگاه سازی افکار عمومی 
جهان نسبت به خباثت و ظلم حاکمان رژیم 
صهیونیستی دستاورد هایی است که طوفان 

الاقصی با خود به همراه داشت.«
رمضان شریف به جنایت های رژیم صهیونیستی 
طی یک سال و نیم گذشته هم اشاره و تأکید 
کرد: »بیش از 50 هزار نفر از مردم مظلوم 
رژیم  حمله  جریان  در  غزه  و  فلسطین 
صهیونیستی به شهادت رسیدند و آمریکا هم از 

رژیم خبیث اسرائیل حمایت کرد.«

رئیس بزرگداشت روز جهانی قدس، آشنایی با 
ترفند های رژیم صهیونیستی و آمریکا و مشخص 
شدن چهره فریبکار آنها را مشروط به بازخوانی 
تاریخ دانست و تصریح کرد: »امروز آگاهی افکار 
عمومی به حدی رسیده است که همه دنیا علیه 
رژیم صهیونیستی فریاد می زنند و افکار عمومی 
انزجار خود را از صهیونیسم نشان می دهند و این 
یک برگ برنده برای مردم فلسطین محسوب 

می شود.«
رمضان شریف اظهار کرد: »جریان جبهه 
مقاومت با تقدیم شهدایی مانند اسماعیل 
هنیه و شهید نصرالله اگرچه هزینه های سنگینی 
متقبل شد اما جایگاه جبهه مقاومت را به خوبی 
مشخص کرد و تحقق آرمان آزادی بیت المقدس 

را مورد تأکید قرار داد.«
به زعم سخنگوی بزرگداشت روز قدس، رژیم 
صهیونیستی از تعادل خارج شده است، اما 
به روشنی مشخص است که هر اقدامی سبب 
می شود تا موج جدیدی از مخالفت علیه این 

رژیم شکل بگیرد.
رمضان شریف به شعار امسال روز قدس اشاره و 
تأکید کرد: »پس از بررسی ها و جمع آوری نظرات 
شعار )علی العهد یا قدس، من بر میثاق خود 
پایبندم  ای قدس( به عنوان شعار امسال روز 

قدس در نظر گرفته شد.«
همچنین حجت الاسام سیدمحسن محمودی، 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
استان تهران نیز در این مراسم با تأکید بر 
حضور تشکل های مردم نهاد گفت: »برگزاری 
ایستگاه های فرهنگی و حضور ستاد نماز جمعه 
در مسیر راهپیمایی پررنگ تر از سال های گذشته 
است و در عین حال نیاز است تأکیداتی بر 
شهرداری تهران جهت فضاسازی و تبلیغات 

شهری شکل بگیرد.«
وی گفت: »مبلغانی که در صدا و سیما حضور 
دارند و برنامه های اصلی تهیه می کنند باید 
به این امر اشاره کرده باشند تا بدین ترتیب 

ظرفیت سازی شکل بگیرد.«

رئیس ستاد بزگداشت انتفاضه شعار روز قدس را اعلام کرد

علی العهد یا قدس
مقاومت

دولت

تهرانومسألهآب
رئیس  جمهوری در ادامه به مسأله 
آب تهران پرداخت، امری که از ابتدای 
ریاست جمهوری خود بارها آن را تکرار 
کرد. وی با اشاره به کاهش بارندگی در 
تهران و پیامدهای آن بر توسعه شهری 
اظهارکرد: »امسال و سال آینده با 
کاهش میزان بارش ها مواجه خواهیم 
بود و اگر این مسأله مدیریت نشود، 
تهران به شهری غیرقابل سکونت 

تبدیل خواهد شد.«
وی در این باره، توسعه بی رویه در 
شرایطی که منابع محدود است را 
امکان نا پذیر دانست و گفت: »تهران 
کمتر از یک درصد مساحت کشور را 
دارد، اما بیش از 20 درصد جمعیت 
ایران در این شهر ساکن هستند. این 
یعنی اگر منابع و مصارف به درستی 
تنظیم نشود، مشکات بزرگی در 
مدیریت شهری پدید خواهد آمد.«

 
بازگشتبهمسألهجابهجایی

پایتخت
پزشکیان پس از برشمردن مشکات 
زیرساختی عدیده تهران، به مسأله 
جابه جایی پایتخت پرداخت و گفت: 
»می گویند پایتخت را جابه جا نکنید، 
اما مسأله اصلی این نیست، بلکه 
موضوع اصلی مدیریت صحیح منابع 
است. عدم تناسب بین داشته ها 
و مصرف، به تعبیر دینی، نوعی از 
عذاب است. خداوند نعمت هایی را 
در اختیار ما قرار داده، اما ما آن گونه 
که باید، از آن بهره برداری نکرده ایم 
و حتی در بسیاری از مواقع، بیش از 
حد مجاز از منابع استفاده کرده ایم.«

به  استناد  با  رئیس  جمهوری   
ص  خصو ر  د علمی  ی  رش ها گزا
فرونشست زمین در مناطق اطراف 
تهران تصریح کرد: »در برخی کشورها 
اگر تنها 3 سانتیمتر فرونشست در 
یک منطقه رخ دهد، بافاصله جلسه 
اضطراری تشکیل می دهند. اما در 
 36 به  قرچک، فرونشست زمین 
سانتی متر رسیده و این یک زنگ 
خطر جدی است. زمانی که زمین 
فرونشست پیدا کند، این فرآیند 
برگشت پذیر نیست. این یعنی مخازن 
آبی که زیر پای ما وجود داشت، از 
بین رفته و دیگر قابل احیا نخواهد 
بود.« وی البته راه حل را برنامه ریزی 
و اراده دانست و گفت: »کارشناسان، 
متخصصان و مدیران ارشد کشور در 
تهران متمرکز هستند. اگر آنان اراده 
و علم خود را عملی کنند، می توانند 
تهران را از این وضعیت نجات دهند. 
مسأله تنها درک مشکات نیست، بلکه 
داشتن برنامه ریزی و اراده برای اجرای 

راهکارهاست.«

تهرانتحملجمعیتبیشتر
راندارد

رئیس  جمهوری با تأکید بر اینکه 
یرش  پذ ظرفیت  یگر  د ن  تهرا
مهاجرت های گسترده را ندارد، ادامه 
داد: »روند کنونی باعث شده که 
ساخت و سازهای بی رویه انجام شود 
و پس از آن، ما مجبور شویم که حکم 
تخریب صادر کنیم. در حالی که پیش 
از آنکه این ساخت و سازها انجام 
شود، می توانیم از آن جلوگیری کنیم.« 
پزشکیان در این باره گفت: »امروز 
که پتانسیل های لازم برای مدیریت 
هوشمند شهرها وجود دارد، نباید 
اجازه دهیم که تهران با تصمیمات 
نادرست دچار مشکات بزرگ تری 
شود. امکانات، دانش و نیروهای 
متخصص در اختیار ماست و باید از 
این ظرفیت ها برای تبدیل تهران 
به یک شهر مدرن و پایدار استفاده 

» . کنیم
 

توزیعنابرابردرآمددرکشور
یک مسأله  به  رئیس  جمهوری 
ریشه ای تر هم در ارتباط و نسبت 
تهران با دیگر بخش های کشور اشاره 
کرد. وی با اشاره به وضعیت نابرابر 
توزیع امکانات و درآمد تصریح کرد: 
»میانگین درآمد در تهران 300 میلیون 
تومان است، در حالی که در سایر 
مناطق کشور حدود 200 میلیون تومان 
برآورد می شود. این یعنی اختاف 
درآمدی قابل توجهی بین پایتخت و 
سایر استان ها وجود دارد. پراکندگی 
جغرافیایی منابع و ثروت دچار اشکال 
است و این نابرابری نیازمند اصاح 

ساختاری است.«
به  با اشاره  پزشکیان همچنین 
ناترازی های موجود در حوزه آب، 
انرژی و گاز، حل این مشکات را 
نیازمند راهکارهای علمی، همراهی 
و وحدت ملی دانست و تصریح 
کرد: »راه حل های متعددی برای 
این بحران ها وجود دارد، اما زمانی 
که یک مسیر انتخاب شد، دیگر 
نباید در اجرای آن تردید داشت. باید 
دست به دست هم دهیم و تصمیمی 
که اتخاذ شده را به سرانجام برسانیم.«
وی در پایان با اشاره به برنامه دولت 
چهاردهم برای افزایش اختیارات 
استانداران اضافه کرد: »به دنبال 
استانداری ها  به  تا  هستیم  آن 
و فرمانداری ها اختیارات بیشتری 
بدهیم تا بتوانند مشکات مناطق 
خود را با قدرت و سرعت بیشتری 
حل کنند. در هفته جاری، اختیارات 
استانداران بازتعریف خواهد شد و 
استانی  تصمیم گیری های  سطح 

افزایش خواهد یافت.«

اخبار

ابلاغ قانون موافقت نامه تجارت 
آزاد ایران و اوراسیا

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در اجرای اصل 
123 قانون اساسی جمهوری اسامی ایران »قانون 
موافقت نامه تجارت آزاد بین جمهوری اسامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو 
آن« را برای اجرا به وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت، امور اقتصادی و دارایی و امور خارجه اباغ 
کرد. این قانون در جلسه علنی 16 بهمن 1۴03 
مجلس شورای اسامی تصویب شد و در تاریخ 12 

اسفند 1۴03 به تأیید شورای نگهبان رسید.

رئیس مجلس ۴ قانون را ابلاغ کرد
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 
در نامه ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
مطابق اصل 123 قانون اساسی، چهار قانون را به 
رئیس جمهوری اباغ کرد که به شرح زیر است:
1- قانون فهرست تصویب نامه های قانونی نامعتبر 

دوره فترت مصوب 1۴03/11/15
2- قانون ساماندهی وضعیت حوزه های انتخابیه 
و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسامی مصوب 

1۴03/12/01
3- قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر »در حوزه 

تجارت« مصوب 1۴03/11/15
۴- قانون اصاح پیوست )1( و )2( سند الحاقی 1375 
)1996( معاهده پیشگیری از آلودگی دریایی ناشی 

از تخلیه پسماند و سایر مواد مصوب 1۴03/12/01
 

سخنگوی دولت:

 از سهم ایران در بازار نفت 
کوتاه نمی آییم

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در واکنش 
به تحریم وزیر نفت از سوی آمریکا، با تأکید بر 
اینکه صادرات نفت ایران متوقف شدنی نیست، 
نوشت: »اگر تحریم های گذشته کارساز بود، نیاز 
به تحریم جدید نداشتند. ما از سهم ایران در بازار 
نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.« گفتنی است که 
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه 23 بهمن 1۴03 
در بیانیه ای اعام کرد: »دفتر کنترل دارایی های 
خارجی وزارت خزانه داری )OFAC( محسن پاک نژاد 
وزیر نفت ایران را که بر صادرات ده ها میلیارد 
دلاری نفت ایران نظارت دارد، تحریم کرد.« در 
پی این تحریم، وزارت نفت با صدور بیانیه ای 
اعام کرد: »تحریم محسن پاک نژاد به دلیل 
تاش های گسترده او برای فروش نفت ایران، 
یکی از جدیدترین اقدام ها در راستای سیاست 
فشار حداکثری ایالات متحده به شمار می آید و 
این تحریم ها در حالی اعمال شده اند که دوران 
وزارت او هنوز به پایان هفت ماه نرسیده است.«

 

 CFT بررسی پالرمو و 
در ابتدای سال ۱۴۰۴ 

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تأیید تصویب لوایح پالرمو و CFT در کمیسیون 
مشترک مجمع، اعام کرد: »جلسات بررسی دو 
لایحه مذکور در مجمع تشخیص در ابتدای سال 
1۴0۴ برگزار خواهد شد.« به گزارش ایرنا، محسن 
دهنوی تأکید کرد: »FATF در مجمع تشخیص در 
دستور کار نیست و فقط لوایح پالرمو و CFT آن هم 
در کمیسیون مشترک مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است.« سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه طبق قانون باید لوایح پالرمو 
و CFT در صحن مجمع مورد بررسی قرار گیرد، 
اضافه کرد: »تصویب این دو لایحه به سه پنجم رأی 
اعضا نیاز دارد.« دهنوی با ابراز اطمینان نسبت به 
لحاظ شدن تمامی جوانب منافع ملی در بررسی 
این دو لایحه در صحن مجمع تشخیص، تصریح 
کرد: »اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تمامی جوانب مربوط به حساسیت های کشور را 
برای رسیدن به بهترین تصمیم در راستای تحقق 

منافع ملت مدنظر قرار خواهند داد.«
 

سخنگوی شورای نگهبان:

 بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
تأیید شد

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشستی با اشاره به بررسی مصوبات مجلس درباره 
بخش دوم لایحه بودجه سال 1۴0۴، گفت: »با 
اصاحاتی که چهارشنبه گذشته در مجلس انجام 
شد، تمام ابهامات و ایرادات شورای نگهبان نسبت 
به مصوبات مجلس درباره لایحه بودجه سال آینده 
رفع شد. صرفاً مجلس روی یک مصوبه اصرار کرد 
که این موضوع برای تعیین تکلیف به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع می شود.« وی ادامه 
داد: »طرح اصاح قانون انتخابات شوراها چندین 
بار در حال رفت و آمد بین مجلس و شورای 
نگهبان بود که در نهایت از سوی شورای نگهبان 

تأیید شد و می تواند مراحل اباغ را طی کند.«
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امام جمعه موقت تهران گفت: »همه ما باید به دولت و 
رئیس جمهوری صادق و دلسوز کمک کنیم تا کشور از این 
مرحله سخت با قدرت عبور کرده و برای حل مشکات 
کشور و بحران ها برنامه های خود را اجرایی و عملیاتی کند.« 
به گزارش ایرنا، حجت الاسام سید محمدحسن ابوترابی فرد 
اظهار کرد: »زمانی که بودجه کشور را رصد می کردم، نکته 
جالبی دیدم که تقریباً از بودجه عمومی حدود 3 هزار هزار 
میلیارد تومانی کشور، تقریباً هزار و 59۸ همت آن مربوط به 
مالیات است. اما این فقط اسماً مالیات است یعنی اگر یارانه 
انرژی را حذف کنیم، نه تنها نباید مالیات بگیریم، بلکه باید 

به کارخانه ها پول هم بدهیم.«
وی افزود: »ما روزانه بیش از معادل 7500 بشکه نفت )که 
عمده آن گاز است( را تقریباً رایگان در کشور توزیع و مقدار 
کمی از آن را به عنوان مالیات دریافت می کنیم. این درحالی 
است که در کشور همسایه غربی ما، حتی یک بشکه هم 
رایگان توزیع نمی شود، درحالی که رشد اقتصادی آنها با ما 

قابل مقایسه نیست.«
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: »از این هزار و 59۸ همت 
که به عنوان مالیات در نظر گرفته شده، طبق گزارش قطعی 
سازمان امور مالیاتی، بیش از 159۸ همت نیز معافیت مالیاتی 

داریم که قانونی است و فرار مالیاتی محسوب نمی شود.«
حجت الاسام ابوترابی فرد ادامه داد: »این درحالی است که 
برای اداره کشور، مجبوریم از بانک مرکزی استقراض کنیم و 

اوراق بفروشیم. 
همچنین، هزینه های جاری که قباً حداقل نزدیک به 1۴-15 
درصد تولید ناخالص ملی بود، اکنون به ۴-3 درصد تولید 
ناخالص ملی کاهش پیدا کرده و نتیجه این شده است که 
به گفته مدیر برنامه ریزی استان، نظام اجرایی کشور هیچ 
جاذبه ای برای نیروهای عالم و صالح ندارد.« امام جمعه 
موقت تهران تصریح کرد: »از این یک هزار و 59۸ همت 
درآمد مالیاتی، سهم تهران 537 همت است، یعنی یک سوم 
درآمد مالیاتی کشور در استان تهران است. تقریباً 500 همت 
برای چند شرکت ملی بزرگ و 500 همت برای کل استان ها در 
نظر گرفته شده است. از آن 500 همت، فقط یک درصد برای 
هزینه های جاری تهران در اختیار داریم، تا چه زمانی مجموعه 

می تواند این بازدهی را داشته باشد.«

امام جمعه موقت تهران:

همه باید برای حل مشکلات به دولت کمک کنند
معاون اجرایی رئیس جمهور در جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان تهران به نظرسنجی ای اشاره کرد که اخیراً 
اجرا شده و در آن نظر شهروندان تهرانی درباره مهم ترین 
مشکات و رضایت مندی از زیرساخت ها اخذ شده است. 
به گفته محمدجعفر قائم پناه، بیشترین نارضایتی مردم 
در این نظرسنجی مربوط به آنتن دهی موبایل و کیفیت 

اینترنت بود. 
طبق اعام قائم پناه، از دو هزار نفر از مردم استان تهران 
نظرسنجی شده است که اهم مشکات استان تهران را 
اعام کنند. در این نظرسنجی ابتدا رضایت مندی مردم 
مورد سؤال قرار گرفت. بیشترین میزان رضایت مندی 
مردم از شبکه حمل و نقل عمومی بود که ۴5 درصد را 
شامل می شود. در ارتباط با رضایت مندی از امکانات 
آموزشی نیز 33 درصد از جامعه هدف نظرسنجی رضایت 
خود را اعام کردند. وضعیت جوی و آب آشامیدنی نیز به 
طور مشترک موجب رضایت 33 درصدی مردم بود. اما 
در سوی مقابل این رضایت مندی ها، بیشترین نارضایتی 
جامعه مربوط به معضل آنتن دهی موبایل و اینترنت در 

استان تهران بود.
همچنین طبق داده های استخراج شده از نظرسنجی، 
معاون اجرایی رئیس جمهور تأکید کرد 32 درصد از 
مهم ترین مشکاتی که مردم عنوان کردند، در ارتباط با 
ترافیک بود. 1۸ درصد پاسخگویان از ساماندهی نشدن 

اتباع خارجی ابراز نارضایتی کردند و 15/7 درصد نیز از 
وضعیت مسکن و اجاره خانه ناراضی بودند. حل مشکل 
آلودگی هوا، حل ترافیک و رسیدگی به ساخت وسازهای 
غیرقانونی نیز سه اقدامی است که مردم خواستار حل 
آن هستند. طبق نظرسنجی انجام شده، ۸0 درصد مردم 
تهران مخالف فیلتر شدن شبکه های اجتماعی هستند. 
همچنین 5۴ درصد مردم نیز مشکات را ناشی از تحریم و 
فشارهای خارجی می دانند و الباقی معتقدند که مدیریت 

دولت باید این مشکات را حل کند.
 براساس دیگر نتایج حاصل از این نظرسنجی، میزان 
امیدواری مردم نسبت به موفقیت دولت 30 درصد اعام 
شده است. در کنار این موضوع، میزان محبوبیت رئیس 

دولت چهاردهم نیز حدود 73 درصد بوده است.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

80 درصد تهرانی ها مخالف فیلترینگ هستند


